муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Горловская
средняя общеобразовательная школа» Скопинского муниципального района

Рязанской области

ПРИКАЗ
от 23 сентября 2020 года № 156

с. Горлово

Об организации работы с
образовательным порталом

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» и Приказом Министерства образования и
науки РФ от 23.08.2017 г. № 816 «Об утверждении Порядка применения
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного
обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации
образовательных программ»

1. Утвердить Положение об образовательном портале <название учреждения>
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить инструкцию пользователя образовательного портала <название
учреждения> согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Утвердить шаблон заявления родителя (законного представителя) на
регистрацию на образовательном портале <название учреждения> согласно
приложению № 3 к настоящему приказу.
4. Утвердить Положение о применении электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ,
приложение 3 к настоящему приказу.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Скрипкина В.Е.,
заместителя директора по информатизации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

А Н.Т. Орехова